
Sestava vytvořena 6.11.2023 v 15:25 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
investičního transferu městské části Brno-sever na akci

"Konektivní škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno,
Merhautova 37" - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá materiál, který řeší zapojení Fondu rezerv a
rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního transferu městské části Brno-sever na akci "Konektivní
škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37", v celkové výši 6 498 tis. Kč. V rámci
akce budou realizovány dvě aktivity: • Vybudování venkovní polytechnické učebny pro žáky 1. a 2.
stupně základní školy • Zlepšení stávající situace a bezproblémové fungování internetové sítě (kabelové i
WIFI). Investice realizované v rámci akce podpoří rozvoj digitální gramotnosti žáků a umožní výuku nové
informatiky s ohledem na revizi Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a podpoří
rozvoj klíčových kompetencí sociálně znevýhodněných žáků a jejich uplatnění na trhu práce. Porada
vedení dne 9. 8. 2023 materiál projednala a doporučila ke schválení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-sever v celkové výši
6 498 tis. Kč na investiční akci "Konektivní škola v polytechnickém
světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37", s termínem vyúčtování do 31. 1.
2025,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .....tohoto zápisu z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
investičního transferu městské části Brno-sever.

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/057 dne 1. listopadu 2023.
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 8. 11. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 6.11.2023 v 15:25 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
6.11.2023 v 15:25
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.11.2023 v 13:14

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_ZS_Merhautova.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna materiál, který řeší 
poskytnutí investičního transferu Městské části Brno-sever na akci „Konektivní škola v polytechnickém 
světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37,“ v celkové výši 6 498 tis. Kč. 
 
V rámci akce budou realizovány dvě aktivity:  

• Vybudování venkovní polytechnické učebny pro žáky 1. a 2. stupně základní školy  

• Zlepšení stávající situace a bezproblémové fungování internetové sítě (kabelové i WIFI). 
 

Investice realizované v rámci konektivity podpoří rozvoj digitální gramotnosti žáků a umožní výuku nové 
informatiky s ohledem na revizi Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a podpoří 
rozvoj klíčových kompetencí žáků a jejich uplatnění na trhu práce. Výuka dle nového školního 
vzdělávacího programu bude zahájena ve školním roce 2024/2025. 
 
Akce „Konektivní škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37“ přispěje                   
ke zlepšení rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, dále ke zlepšení 
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné také 
posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání. V rámci akce bude řešeno zkvalitnění 
vzdělávání sociálně znevýhodněných žáků ve vztahu k měnícím se nárokům a požadavkům                      
na vzdělávání. 
S tím je spojeno zkvalitnění výuky a podpory klíčových kompetencí, kterými jsou v této akci technické 
předměty a informatika. V rámci akce dojde k výraznému zmodernizování ZŠ a MŠ Merhautova 
z hlediska konektivity, čímž se škola přiblíží k nejmodernějším standardům. 
 
Akce bude mít dopad na celkové zvýšení kvality vzdělávání žáků 1. a 2. stupně Základní školy                     
a Mateřské školy Brno, Merhautova 37, příspěvkové organizace, zejména také ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce. 
 
Škola realizovala v tomto školním roce výběrové řízení na pořízení digitálních pomůcek a nákup IT 
vybavení pro pedagogy a žáky v celkové hodnotě 1 596 000,- Kč. Finanční prostředky škola získala        
z Národního plánu obnovy a pořízené vybavení má zkvalitnit výuku sociálně znevýhodněných žáků.   
Bez zlepšení kvality internetové sítě škola nebude moci zakoupené pomůcky využívat a nebude naplněn 
účel poskytnuté dotace.  
 
Předpokládané celkové náklady na realizaci akce činí 6 497 550,-Kč, (včetně DPH), z toho: 
Vybudování polytechnické učebny: 1 742 250,- Kč. 
Zlepšení stávající situace a bezproblémové fungování internetové sítě: 4 755 300,- Kč. 
 
Projektová dokumentace je již zpracována. Částka 356 900,-Kč (včetně DPH) na zpracování projektové 
dokumentace byla uhrazena z rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 37, 
příspěvkové organizace. Provozní náklady budou pokryty z rozpočtu ZŠ Merhautova. 
 
Podporu akce vyjádřil i Odbor strategického rozvoje a spolupráce.  
Předkládaná akce je v obecné rovině v souladu se strategií #brno2050, zejména s hodnotou Vzdělané 
univerzitní město, kde je v souladu s dílčím cílem A „Zajistit kvalitní a dostupné vzdělávání všem dětem 
na úrovni mateřských a základních škol“, konkrétně pak s prioritou A2 „Rozvíjet vybrané kompetence 
dětí a žáků“. Akce má lokální dopad, nebyl proto zařazen mezi projekty explicitně vyjmenované v rámci 
Akčního plánu PROJEKTY 2021+, nebrání však v realizaci žádného z dalších strategických projektů 
města. 
 
Zároveň akce svým zaměřením rovněž naplňuje cíl Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní 
oblasti 2021+ (díle jen ISR BMO 21+), a to „Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání                                     
v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj“. Nicméně 
tato akce nebyla při tvorbě ISR BMO 21+ zařazena do seznamu projektů, které z ní mohou být finančně 
podpořeny prostřednictvím nástroje ITI.  
 
Materiál nebyl projednán v KVV z časových důvodů. 
 
 

Strana 4 / 6



Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/057 dne 1. listopadu 2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro -----  pro pro pro pro pro pro pro 

 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 8. 11. 2023. 
 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Kapitálové výdaje - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 24.10.2023 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 252 266 6 498 258 764
MČ Brno - sever "Konektivní škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno, 

Merhautova 37" 0 6 498 6 498

Financování - zvýšení

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 24.10.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -28 166 6 498 -21 668

Strana 6 / 6


